ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской области

«27» октября 2023 г. № 605                                                                    пос. Пестяки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ

          В   соответствии   со   статьей   184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.8 Положения о бюджетном процессе в Пестяковском муниципальном    районе, утвержденного   решением Совета Пестяковского муниципального района от 24.12.2020г. № 38, руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Пестяковского муниципального района на   2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов (приложение).
  2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]3. Признать утратившим силу постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской области от 03.11.2022 г.        № 561 «Об утверждении основных характеристик консолидированного бюджета Пестяковского муниципального района на   2023 год и    на плановый период 2024 - 2025 годов».
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовый отдел администрации Пестяковского муниципального района.
  5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г.

Глава
Пестяковского муниципального района                                                А.Н.Груздев

	                       Приложение

	                       к постановлению Администрации

	                      Пестяковского муниципального района

	                      от «27»октября 2023 № 605

	Прогноз основных характеристик

	консолидированного бюджета Пестяковского муниципального района

	на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

	              в рублях

	Показатели
	Текущий
	2024 год
	Плановый период

	финансовый

	год

	2025 год
	2026 год

	1. Доходы консолидированного бюджета, всего

	В том числе:
	237 329 594,11
	175 244 268,23
	144 834 556,30
	106 282 063,88

	1.1.Налоговые доходы
	38 022 215,44
	39 812 868,94
	42 027 391,71
	44 268 901,45

	1.2.Неналоговые доходы
	5 453 101,30
	3 969 090,00
	4 004 160,00
	3 239 810,00

	1.3.Безвозмездные поступления
	193 854 277,37
	131 462 309,29
	98 803 004,59
	58 773 352,43

	2.Расходы консолидированного бюджета
	254 314 807,17
	175 244 268,23
	144 834 556,30
	106 282 063,88

	3. Профицит(+) дефицит(-)
	-16 985 213,06
	-
	-
	-

	4. Муниципальный долг консолидированного бюджета
	0
	0
	0
	0

	    на начало года
	0
	0
	0
	0

	    на конец года
	0
	0
	0
	0

	5. Верхний предел муниципального внутреннего долга
	0
	0
	0
	0

	консолидированного бюджета по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом

	6. Доходы бюджета района, всего
	160 085 050,59
	132 484 197,57
	104 949 284,98
	65 133 328,81

	в том числе:

	6.1.Налоговые доходы
	19 655 695,93
	19 550 347,82
	20 683 176,65
	21 747 643,07

	6.2. Неналоговые доходы
	4 248 846,55
	2 890 297,00
	2 924 067,00
	2 158 417,,00

	6.3. Безвозмездные поступления
	136 215 508,11
	110 043 552,75
	81 342 041,33
	41 227 268,74

	7. Расходы районного бюджета
	170 876 206,39
	132 484 197,57
	104 949 284,98
	65 133 328,81

	8.Профицит (+) дефицит (-)
	-10 791 155,80
	0,00
	0,00
	0,00

	9. Муниципальный долг районного бюджета
	0
	0
	0
	0

	на начало года
	0
	0
	0
	0

	на конец года
	0
	0
	0
	0

	10. Верхний предел муниципального внутреннего долга районного бюджета по состоянию на 1 января
	0
	0
	0
	0

	года, следующего за очередным финансовым годом

	11. Доходы бюджетов поселений, всего
	0
	0
	0
	0

	11.1. Налоговые доходы
	0
	0
	0
	0

	11.2. Неналоговые доходы
	0
	0
	0
	0

	11.3. Безвозмездные поступления
	0
	0
	0
	0

	12. Расходы бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0

	13. Профицит(+) дефицит (-)
	0
	0
	0
	0

image1.png